
25NORMAS LEGALESMiércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano / 

Que, en este contexto, debido a que el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social ha emitido diversos actos 
resolutivos y documentos normativos de aplicación 
sectorial, se ha considerado conveniente efectuar la 
revisión, sistematización y depuración de los tales 
instrumentos, a fin de continuar orientando los servicios al 
ciudadano de manera eficiente, inclusiva y transparente, 
garantizando la seguridad jurídica en el Sector Desarrollo 
e Inclusión Social;

Que, mediante Informe N° D000086-2023-MIDIS-
OGPPM la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto 
y Modernización hace suyo el Informe N° D000019-2023-
MIDIS-OM, emitido por la Oficina de Modernización, 
mediante el cual se detallan los resultados de la evaluación 
de los documentos normativos emitidos por el Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social, a fin de determinar su 
eficacia, eficiencia y conveniencia de su vigencia, en el 
marco de la calidad de las regulaciones, conforme a lo 
solicitado por la Secretaría General mediante Memorando 
N° D000141-2023-MIDIS-SG;

Que, en el marco de la evaluación antes 
señalada, mediante las Resoluciones Ministeriales N° 
108-2023-MIDIS y N° D000139-2023-MIDIS se dispone 
dejar sin efecto un total de veinticuatro (24) actos 
resolutivos;

Que, como resultado de la continuidad de la referida 
evaluación, mediante los documentos de Vistos, la 
Dirección General de Políticas y Estrategias, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 
y la Oficina General de Administración, sustentan la 
necesidad de dejar sin efecto determinados actos 
resolutivos y documentos normativos, debido a que 
carecen de marco normativo que sustente la continuidad 
de su vigencia, han cumplido la finalidad para la cual 
fueron emitidos en su oportunidad o forman parte de 
los enfoques transversales de la Política Nacional de 
Desarrollo e Inclusión Social al 2030 (PNDIS al 2030), 
aprobada por Decreto Supremo N° 008-2022-MIDIS;

Que, mediante Informe N° D000601-2023-MIDIS-
OGAJ la Oficina General de Asesoría Jurídica opina que 
resulta jurídicamente viable emitir el acto resolutivo que 
deje sin efecto en forma simultánea los actos resolutivos 
y documentos normativos identificados por los órganos 
señalados en el considerando anterior, tal como se dispuso 
en las Resoluciones Ministeriales N° 108-2023-MIDIS y 
N° 139-2023-MIDIS;

Con el visado del Despacho Viceministerial de Políticas 
y Evaluación Social, la Dirección General de Políticas 
y Estrategias, la Oficina General de Administración, 
la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización y la Oficina General de Asesoría Jurídica; 
y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 
29792, Ley de Creación, Organización y Funciones 
del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; y la 
Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS, que aprueba 
el Texto Integrado actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DEJAR SIN EFECTO los siguientes 
actos resolutivos por las razones señaladas en la parte 
considerativa de la presente resolución:

Órgano 
vinculado

Acto resolutivo Contenido del acto resolutivo

DGPE
Resolución Ministerial N° 
106-2016-MIDIS de fecha 
20 de mayo de 2016.

Aprueba los Lineamientos N° 
002-2016-MIDIS, “Transversalización 
del enfoque de género en las políticas 
del Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social”.

OGA

Resolución Jefatural N° 
123-2016-MIDIS/SG/OGA 
de fecha 30 de junio de 
2016.

Aprueba el Manual N° 
0 0 1 - 2 0 1 6 - M I D I S / S G / O G A 
denominado “Manual Interno 
de Ejecución Contractual de los 
Procedimientos de Selección del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social”.

Órgano 
vinculado

Acto resolutivo Contenido del acto resolutivo

DGPE

Resolución Ministerial Nº 
254-2016-MIDIS de fecha 
19 de octubre de 2016, 
publicada en el Diario 
Oficial “El Peruano” con 
fecha 20 de octubre de 
2016.

Aprueba los Lineamientos Nº 
004-2016-MIDIS, “Disposiciones 
Generales para Transversalizar el 
Enfoque Intercultural en las Políticas 
del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social“.

OGPPM
Resolución Ministerial N° 
134-2017-MIDIS de fecha 
21 de julio de 2017.

Aprueba la Directiva N° 
008-2017-MIDIS “Disposiciones 
para la elaboración y aprobación 
del Manual de Operaciones de los 
Programas Nacionales del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social”.

OGPPM

Resolución Ministerial N° 
232-2017-MIDIS de fecha 
13 de octubre de 2017.

Modifica los numerales 7.2.2 y 7.5 
de la Directiva N° 008-2017-MIDIS 
“Disposiciones para la elaboración 
y aprobación del Manual de 
Operaciones de los Programas 
Nacionales del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social”.

OGA

Resolución Jefatural N° 
D000051-2021-MIDIS-
OGA de fecha 07 de 
diciembre de 2021.

Aprueba la Directiva N° 
0 0 4 - 2 0 2 1 - M I D I S / S G / O G A 
“Disposiciones para la planificación 
y actuaciones preparatorias de los 
requerimientos de bienes y/o servicios 
de la Unidad Ejecutora 001: Sede 
Central del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social”.

Artículo 2.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución Ministerial en la sede digital del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social (www.gob.pe/midis), en 
la misma fecha de su publicación en el Diario Oficial El 
Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JULIO JAVIER DEMARTINI MONTES
Ministro de Desarrollo e Inclusión Social

2236763-1

ECONOMÍA Y FINANZAS

Designan y excluyen agentes de percepción 
del Régimen de Percepciones del Impuesto 
General a las Ventas aplicable a las 
operaciones de venta

DECRETO SUPREMO

Nº 249-2023-EF

LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, el Capítulo II del Título II de la Ley Nº 29173 
regula el Régimen de Percepciones del Impuesto General 
a las Ventas (IGV) aplicable a las operaciones de venta 
gravadas con dicho impuesto, de los bienes señalados 
en el Apéndice 1 de la citada ley, por el cual el agente 
de percepción percibirá del cliente un monto por concepto 
del IGV, que este último causará en sus operaciones 
posteriores;

Que, el numeral 13.1 del artículo 13 de la referida ley 
dispone que la designación de los agentes de percepción 
en el mencionado régimen, así como la exclusión de 
alguno de ellos, se efectuará mediante decreto supremo 
refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas, 
con opinión técnica de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, de acuerdo 
con los criterios que se establecen en dicho numeral, 
debiendo señalar el citado decreto supremo la fecha a 
partir de la cual operará la designación o exclusión, según 
corresponda;



26 NORMAS LEGALES Miércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano /

Que, el artículo 1 de la Resolución Ministerial Nº 431-
2014-EF/15 establece que la designación de agentes de 
percepción, así como su exclusión, tendrá en consideración, 
sin perjuicio de lo señalado en los incisos a) y b) del 
numeral 13.1 del artículo 13 de la citada ley, la participación 
de mercado de los bienes sujetos a percepción, la cual se 
determinará conforme a lo previsto en dicho artículo;

Que, adicionalmente, se ha detectado que algunos 
contribuyentes designados como agentes de percepción 
del mencionado régimen, han incurrido en los criterios 
de exclusión previstos en los incisos b) y c) del numeral 
13.1 del artículo 13 de la Ley Nº 29173, por lo que resulta 
necesario que dejen de operar como tales;

Que, en cumplimiento de lo establecido en las 
disposiciones normativas referidas en los considerandos 
precedentes, resulta necesario designar nuevos agentes 
de percepción y excluir algunos de los designados 
previamente, en el Régimen de Percepciones del IGV 
aplicable a las operaciones de venta gravadas con dicho 
impuesto, a fin de lograr un adecuado funcionamiento del 
citado régimen;

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8 del 
artículo 118 de la Constitución Política del Perú; y en el 
artículo 13 de la Ley Nº 29173 y normas modificatorias;

DECRETA:

Artículo 1. Objeto y finalidad
El presente Decreto Supremo tiene por objeto la 

designación y exclusión de agentes de percepción del 
Régimen de Percepciones del Impuesto General a las 
Ventas aplicable a las operaciones de venta gravadas con 
dicho impuesto a fin de actualizar el padrón de agentes 
del referido régimen.

Artículo 2. Designación de agentes de percepción

2.1 Adicionalmente a los ya designados y sin perjuicio 
de la exclusión a que se refiere el artículo siguiente, 
desígnase como agentes de percepción del Régimen de 
Percepciones del Impuesto General a las Ventas aplicable 
a las operaciones de venta gravadas con dicho impuesto, 
a los sujetos señalados en el Anexo Nº 1 del presente 
Decreto Supremo.

2.2 Los agentes de percepción designados en virtud 
del párrafo anterior operan como tales a partir del 1 de 
diciembre de 2023.

Artículo 3. Exclusión de agentes de percepción
Exclúyese como agentes de percepción del Régimen 

de Percepciones del Impuesto General a las Ventas 
aplicable a las operaciones de venta gravadas con dicho 
impuesto, a los sujetos señalados en el Anexo Nº 2 del 
presente Decreto Supremo, los mismos que dejan de 
operar como tales a partir del 1 de diciembre de 2023.

Artículo 4. Refrendo
El Decreto Supremo es refrendado por el Ministro de 

Economía y Finanzas.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintiún 
días del mes de noviembre del año dos mil veintitrés.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

ALEX ALONSO CONTRERAS MIRANDA
Ministro de Economía y Finanzas

Anexo Nº 1

Contribuyentes designados como Agentes de 
Percepción del Impuesto General a las Ventas 

aplicable a las operaciones de venta gravadas con 
este impuesto

Nº Nº RUC Nombre o Razón Social

1 20608931156 3AAMSEQ S.A.

2 20423273101 ABASTECIMIENTO LOGISTICO APARCANA S.A.

Nº Nº RUC Nombre o Razón Social

3 20603138831 AC COMERCIAL DEL PERU S.A.C.

4 20538379302 ACEROS CHILCA S.A.C.

5 20100241022 ACEROS COMERCIALES S C R L

6 20536185454 ACEROS JONATHAN S.A.C.

7 20521065835 ACEROS SELECCIONADOS S.A.C.

8 20547984588 AGRO MI PERU FOODS S.A.C.

9 20601509416 AIR BP PBF DEL PERU S.A.C.

10 20407921047 AJEPROCESOS S.A.C.

11 20343065249 ALIAGA HERMANOS S.A.

12 20430471750 ALMACENES SIDERURGICOS S.A.C.

13 20606440643 AMARELAS GROUP S.A.C.

14 20545135184 ANIXTER JORVEX S.A.C.

15 20602247911 ANYERO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - ANYERO INVERSIONES S.A.C.

16 20600346149 ANYPSA CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA - 
ANYPSA CORPORATION S.A.

17 20508318333 AQUALIGHT S.A.C.

18 20136836545 ARDILES S.A.C.

19 20491673851 AUCALLAMAS S.A.C.

20 20600224663 AXIONLOG PERU S.A.C.

21 20100006376 BASF PERUANA S A

22 20544065174 CANALIZA S.A.

23 20602081061 CBC MARKET S.A.C.

24 20466776336 CENTRO CERAMICO LAS FLORES SAC.

25 20520852418 CENTURY METALS & SUPPLIES PERU S.A.C.

26 20100377358 CHEMICAL MINING S A

27 20415721677 CIA CAMPORSAL S.A.

28 20524278601 CJ GROUP SAC

29 20548977585 CODELPA PERU S.A.C.

30 20607916749 COMERCIALIZADORA BABEL S.A.C

31 20604728038 COMERCIALIZADORA JERICO S.A.C.

32 20608866427 COMERCIALIZADORA SMARTGAS E.I.R.L.

33 20101560504 COMPAÑIA COMERCIAL INDUSTRIAL PERUANO 
SUECA S.A. - CIPESA

34 20563701537 COMPAÑIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C.

35 20563317869 CONSORCIO FRAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- CONSORCIO FRAP S.A.C.

36 20600493303 CORDSOL GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CORDSOL GROUP S.A.C.

37 20523630556 CORPORACIÓN CRISTALUM S.A.C.

38 20514067377 CORPORACION CRONS PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

39 20557942271 CORPORACION DAYLUM SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

40 20511183911 CORPORACION EL TRIGAL S.A.C.

41 20520966855 CORPORACION SANTA ANA V & A SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CORPORACION SANTA ANA 
V & A S.A.C.

42 20603426780 CORPORACION SUDAMERICANA DE ACEROS 
ESPECIALES S.A.C. - CORPSAE S.A.C.

43 20601146160 CORPORACION VELSALIT S.A.C.

44 20609268574 CORPORACION VIALFI S.R.L.

45 20523522401 CORPORACION VIANOR S.A.C.

46 20545889685 CORRALES & CIA. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

47 20602008879 CORRALES CENTER S.A.C.

48 20545673593 CRIOGAS S.A.C.

49 20503620350 CUÑADO PERU S.A.

50 20360945325 DIMEXSA S.A.C.

51 20502900936 DISCOVERY INOX S.A.C.

52 20570676327 DISTRIBUCIONES VIDRIOS Y ALUMINIOS ROMERO 
E.I.R.L.

53 20259484082 DISTRIBUIDORA DE VIDRIOS MARCELO S.R.L.



27NORMAS LEGALESMiércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano / 

Nº Nº RUC Nombre o Razón Social

54 20434086150 DISTRIBUIDORA ODET S.A.C.

55 20522088073 DUPREE VENTA DIRECTA S.R.L.

56 20549172874 EFH INDUSTRIAL S.A.C.

57 20607577481 ELEDÉ PERÚ S.A.C.

58 20605908811 EMBOTELLADORA CARAL S.A.C.

59 20608196812 EMBOTELLADORA GRACO S.A.C.

60 20601682801 ENERGICA S.R.L.

61 20603104847 ENVASADOS INDUSTRIALES S.A.C.

62 20504892728 ENVASES EN METAL S.A.C.

63 20504892485 ENVASES LIMA S.A.C.

64 20513066431 ENVASES LOS PINOS S.A.C.

65 20603658265 ENVASES PLASTICOS DEL NORTE S.A.C.

66 20100004594 F EBERHARDT S A

67 20517031381 FACMETAL ACEROS ESPECIALES E.I.R.L.

68 20603715064 FAG DISTRIBUCIONES S.A.C.

69 20604051429 FIVE STARS CAPITAL S.A.C.

70 20602852106 FORMAMOS ACERO AREQUIPA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA- FORMAMOS ACERO 
AREQUIPA S.A.C.

71 20602762026 FORMAMOS ACERO PIURA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - FORMAMOS ACERO PIURA S.A.C.

72 20562978471 GLASSTEMPCORR S.A.C.

73 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA

74 20515666452 GLOBALPLAST SAC

75 20556688924 GRUPO CONWAY S.A.C.

76 20606075341 GRUPO MICOTRANS S.A.C.

77 20503876150 HEAVEN PETROLEUM OPERATORS S.A.

78 20605524126 HEINEKEN PERU S.A.C.

79 20501458164 HERCO COMBUSTIBLES S.A.

80 20538827224 HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS S.A.C.

81 20439200490 HIELOSNORTE S.A.C.

82 20602364900 HINODE PERU S.A.C.

83 20536557858 HOMECENTERS PERUANOS S.A.

84 20522199495 HOUSEMART PERU S.A.C.

85 20492730701 HUANCOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

86 20396466768 HUEMURA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

87 20251850993 IMELSA INTERNATIONAL S.A.

88 20602013759 IMPORT & EXPORT HUA XIN PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - IMPORT & EXPORT HUA XIN 
PERU S.A.C.

89 20304634554 INDUBRAS S.A.C.

90 20601777844 INDUSTRIAS JHOMERON S.A.

91 20554385282 INDUSTRIAS NACIONALES DE METALES S.A.C.

92 20604114960 INDUSTRIAS PET S.A.C.

93 20544368827 INDUSTRIAS PLASTICOS BELSA S.A.C.

94 20451586913 INKA TUBOS S.A.

95 20603300859 INPLAST PERU S.A.C.

96 20610296441 INVERSIONES CORRALES S.A.C.

97 20375020905 INVERSIONES LIBER S.A.

98 20494318483 INVERSIONES NOBLE S.A.C.

99 20555397314 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES J. GUERRERO 
EIRL

100 20100779740 J N ACEROS S A

101 20519161151 J.R. STEEL COMPANY SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

102 20523739302 LADY PLAST MEL S.A.C.

103 20546747248 LAZZOS COMERCIALES S.A.C.

104 20516556561 LIMAGAS NATURAL PERU SOCIEDAD ANONIMA

105 20610262555 LIMATAMBO IMPORTACIONES S.A.C.

106 20601086493 LINEA PET PERU S.A.

107 20496651481 LUBRICANTES DE ALTURA S.A.C.

Nº Nº RUC Nombre o Razón Social

108 20254570134 M T REPRESENTACIONES S A

109 20127577600 M&R PLASTIPAK S.A.

110 20454533080 MALLAS Y ALAMBRES FABRIMAC S.A.C.

111 20100310016 MANUEL CENDRA S.A.C.

112 20606270837 MARCA MUNDIAL S.A.C.

113 20605140964 MEGA EMPACK S.A.C.

114 20523228120 METALES Y SERVICIOS CORP E.I.R.L.

115 20600849019 METALMARK S.A.

116 20543847420 MIROMINA S.A.

117 20603111304 MOBIL PETROLEUM OVERSEAS COMPANY 
LIMITED, SUCURSAL DEL PERU

118 20608559893 MOLINO TRUJILLO S.A.C.

119 20609301644 MONTANA COLORS PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

120 20472567803 MULTIFOODS S.A.C.

121 20100810418 NEGOCIAR S.A.C.

122 20601553831 NLMK PERU COMERCIAL DE ACEROS S.A.C - NLMK 
PERU S.A.C.

123 20600875087 NORTH GLASS S.A.C.

124 20604651914 OXIGENO Y TECNOLOGIA PERU S.A.C.

125 20602973051 PE CELESTE II S.A.C.

126 20505234970 PEPSI COLA PANAMERICANA S.R.L.

127 20100175569 PERUPLAST S A

128 20601147450 PHOENINCA PERU S.R.L.

129 20126015900 PINTURAS DURON S.R.L.

130 20556468991 PINTURAS ISAVAL PERU S.A.C.

131 20605428780 PLANTA ENVASADORA CONTINENTAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

132 20605821716 PLASTICOS PERU EIRL

133 20101307868 PLASTIFORM SAC

134 20258924453 PLATERS S.A.C.

135 20100456495 POLIMETALES S.A.C.

136 20505506481 PRECOR S.A.

137 20548228396 PRODUCTOS Y SERVICIOS LATINOAMERICANOS 
S.A.C.

138 20374818661 PROYECTOS EJECUCION Y MONTAJES INDST.SA

139 20602359981 PUNTO GAS S.A.C.

140 20602884059 RA&NOX S.A.C.

141 20606380462 RAINOX S.A.C.

142 20100070546 REICOLITE PERUANA S.A.

143 20603429321 RENNER COATINGS PERU S.A.C.

144 20250650001 REPRESENTACIONES CENTER S.A.

145 20513014121 REPRESENTACIONES JAVI S.A.C.

146 20503840121 REPSOL COMERCIAL SAC

147 20513320753 REPSOL MARKETING S.A.C.

148 20100352525 RIVELSA S.A.C.

149 20557981412 RPM CONSUMER GROUP PERU S.A.C.

150 20603024495 SERG & H GAS S.A.C.

151 20427862331 SHERWIN-WILLIAMS PERU S.R.L.

152 20427481370 SHURTAPE PERU S.A.

153 20254305066 SIKA PERU S.A.C.

154 20506766762 SONATRACH PERU CORPORATION S.A.C.

155 20459099213 SOPRIN S.A.C.

156 20605372831 SUIZA GAS S.A.C.

157 20548295239 SUMINOX ACEROS S.A.C.

158 20553476209 TEMPLADOS LIMATAMBO S.A.C.

159 20100087198 TRADI S A

160 20523727550 TREAM PERU S.A.C.

161 20100300053 TRIPLEX INVERSIONES S.A.

162 20602266771 TRITEMPLEX SOCIEDAD ANONIMA-TRITEMPLEX 
S.A.



28 NORMAS LEGALES Miércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano /

Nº Nº RUC Nombre o Razón Social

163 20301821388 TUBISA S.A.C.

164 20600991770 VAL HIDROCARBUROS S.A.C.

165 20513251506 VALERO PERU S.A.C.

166 20500929252 VIDRIERIA LIMATAMBO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - VILISAC

167 20432707378 VIDRIERIA MILAGROS S.R.L.

168 20437097802 VIDRIERIA SARITA COLONIA S.R.L.

169 20358035052 VIDRIERIA UNIVERSO EIRL

170 20513169320 VIDRIOS LIRQUEN PERU S.A.C.

171 20555189631 VSI INDUSTRIAL S.A.C.

172 20545198429 WEG PERU S.A.C.

173 20100080932 YOHERSA YOSHIMOTO HERMANOS S.A.C.

Anexo Nº 2

Contribuyentes excluidos del listado de Agentes 
de Percepción del Impuesto General a las Ventas 

aplicable a las operaciones de venta gravadas con 
este impuesto

Nº RUC Razón social

1 20315738823 3A S.A.

2 10275513135 ABANTO DE SALDAÑA ISABEL CAYETANA

3 20101362966 ACCESORIOS INDUSTRIALES S A

4 20100241294 ACEROS GAMA S.R.L. EN LIQUIDACION

5 20265733515 ACEROS Y TECHOS S.A.

6 20537506131 ACINSA TUBOS S.A.

7 20509862843 AGP PERU S.A.C.

8 20539102380 AGROCOMERCIAL TARRILLO SAC

9 20519666601 AGROPECUARIA E INDUSTRIAS FAFIO S.A.

10 20524414041 AIDISA PERU SAC EN LIQUIDACION

11 20418140551 ALBIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALBIS S.A.C.

12 10269342507 ALCALDE CRUZADO SATURNINO

13 20100025915 ALFREDO PIMENTEL SEVILLA S A

14 20100226902 ALIMENTOS PROCESADOS SA

15 20479895237 ALMACENERA HUANCAR S.A.C.

16 20132345237 ALMACENES POPULARES S.R.LTDA.

17 20524417490 AMERICA GAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
AMERICA GAS S.A.C.

18 20516818868 AOM SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.

19 20191308868 ARCOR DE PERU S A

20 20100067324 ARTESCO S.A.

21 10076683722 ATENCIO GUTIERREZ JUSTINO

22 20101102204 ATILIO PALMIERI S.R.L.

23 20100154138 AUTOREX PERUANA S A

24 20132100552 AVICOLA YUGOSLAVIA S.A.C.

25 20377339461 B. BRAUN MEDICAL PERU S.A.

26 20102179898 BAKELS PERU S.A.C.

27 20557849492 BALL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EN 
LIQUIDACION - BALL PERU S.A.C. EN LIQUIDACION

28 20507158928 BASTET E.I.R.L.

29 20100096341 BAYER S.A.

30 20527601356 BELEN DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

31 20100067910 BRAEDT S.A. Ó BRSA

32 20261180937 BRITISH AMERICAN TOBACCO DEL PERU S.A.C.

33 20492403173 BUSINESS QUARTZ S.A.C.

34 20514607231 C&M DISTRIBUIDORES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - EN LIQUIDACIÓN

35 20166376701 CALIDAD PLASTICA S.A.C.

36 20471744493 CALIZA CEMENTO INCA S.A.

Nº RUC Razón social

37 20185788599 CALZADO ATLAS S A

38 20218613595 CAMS S.A.C.

39 20100180562 CASSADO SOCIEDAD ANONIMA

40 20520667785 CELESTE GAS S.A.C.

41 20516020301 CEMEX PERU S.A.

42 20172980466 CENTRO DIESEL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA

43 20100172624 CERUTI FABRICA DE ENVASES DE CARTON S A

44 20252814036 CHEMIFABRIK PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- CHEMIFABRIK

45 20561358550 CHOTA GAS S.A.C.

46 10179693165 CIUDAD AREVALO ROGER EDUARDO

47 20293623431 CLARIANT (PERU) S.A.

48 20264846855 CLOROX PERU S.A.

49 10023877118 COANQUI DE PACORI FRANCISCA

50 20509119008 COBERTURA DEL SUR S.A.C.

51 20419757331 COGORNO S.A. EN LIQUIDACION

52 20376918794 COLAMOLINA S.A.

53 20515108794 COLOMBINA DEL PERU S.A.C.

54 20430844700 COLPA GAS S.A.C.

55 20487420337 COMBUSTIBLES FERNANDEZ S.A.C.

56 20512993029 COMERCIAL AYLAMBO E.I.R.L.

57 20547498641 COMERCIAL EL TROME DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

58 20403667413 COMERCIAL H & U EIRL

59 20101391397 COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA

60 20131609290 COMERCIAL RC S.A.C.

61 20216595336 COMERCIAL SANTA ROSA S C R L

62 20511908745 COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS Y ABARROTES 
SOCIEDAD ANONIMA EN LIQUIDACION - COMERCIA 
S.A.

63 20569326070 COMERCIALIZADORA GAS & GAS E.I.R.L.

64 20258505213 COMERCIO & CIA S.A.

65 20523572921 COMPAÑIA GENERAL DE COMBUSTIBLES GRANEL 
S.R.L. - COGECO GRANEL S.R.L.

66 20514784796 COMPAÑIA INDUSTRIAL MONTESOL SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
COMPAÑIA INDUSTRIAL MO

67 20514584789 COMPAÑIA NACIONAL DE CHOCOLATES DE PERU 
S.A.

68 20506602069 COMPRA Y VENTA DE MATERIALES METALICOS 
S.A.C.

69 20263674929 CONCREMAX S.A.

70 20258908849 CONFITECA DEL PERU S.A.

71 20313176909 CONGELADOS Y FRESCOS S.A.C.

72 20395222172 CONSTRUCTORA FERRETERA SAN ANTONIO SRL

73 20100038146 CONTINENTAL S.A.C.

74 20345944819 CONTRERAS REPRESENTACIONES QUIMICAS 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA EN LIQUIDACION

75 20526027770 COPATJEAN EIRL

76 20545941946 CORDILLERA PRODUCTS S.A.C.

77 20433661495 CORP.DE VIDRIOS Y ALUMINIOS CORRALES SAC

78 20443670921 CORPORA LA REGIONAL S.R.L.

79 20203599430 CORPORACION BENEST S.A.C.

80 20480023235 CORPORACION BIM SAC

81 20513285401 CORPORACION DAXI S.A.C.

82 20549592148 CORPORACION EL SOLAR DEL MARQUES S.A.C.

83 20510168403 CORPORACION FAVI S.A.

84 20446102215 CORPORACION GOYITA S.A.C

85 20512470352 CORPORACION HERBOZO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

86 20389173666 CORPORACION MARA S.A.

87 20100083877 CORPORACION MIYASATO S.A.C.



29NORMAS LEGALESMiércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano / 

Nº RUC Razón social

88 20555527625 CORPORACION NESTOR S.A.C.

89 20502102436 CORPORACION PERUANA DE DESARROLLO 
BANANERO S.A.C.

90 20535543268 CORPORACION R.S. FABIAN S.A.C.

91 20448210520 CORPORACION ROKHAS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

92 20454153171 CORPORACION SANTA ROSA S.A.C.

93 20454252749 CORPORACION VIDRIO GLASS S.A.C.

94 20447978441 CORPORACION VIRGEN DE LA ASUNCION E.I.R.L.

95 20543666476 COSTA GAS AREQUIPA S.A.

96 20111052621 CR SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EN 
LIQUIDACION

97 20520628291 CRISOL COMERCIAL PERU S.A.C.

98 20104624104 CURTIEMBRE LA PISQUENA SA

99 10076165403 DAMAS AÑO EMILIO

100 20144109458 DARYZA S.A.C.

101 20100005485 DELTA GAS S A

102 20131719559 DEPOSITO PAKATNAMU S.A.C.

103 20502148347 DERMODIS SAC

104 20372734061 DESHIDRATADORA DE ALIMENTOS NATURALES 
S.R.L.

105 20511718458 DISMAC PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
DISMAC PERU S.A.C.

106 20490041681 DISTRIBUCIONES AMANCAES: LOGISTICA Y TRADE 
MARKETING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DLT 
AMANCAES S.A.C.

107 20486149737 DISTRIBUCIONES COLIBRI S.R.L.

108 20442783323 DISTRIBUCIONES DE ALIMENTOS DEL PERU SAC

109 20447707846 DISTRIBUCIONES ‘FAMA’ SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

110 20103365628 DISTRIBUCIONES OLANO S.A.C.

111 20505815603 DISTRIBUCIONES URBANO S.A.C.

112 20456124659 DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES DEZA 
S.A.C.

113 20448017797 DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES SAN 
JAVIER E.I.R.L.

114 20527418403 DISTRIBUIDORA ALARCON VALENZA S.R.L.

115 20100188466 DISTRIBUIDORA ALIMENTARIA S.A.C.

116 20105043091 DISTRIBUIDORA AZURIN EIRLTDA

117 20382572425 DISTRIBUIDORA BAJOPONTINA S.A.

118 20454315848 DISTRIBUIDORA CARTAGO E.I.R.L.

119 20102892381 DISTRIBUIDORA COMERCIAL ALVAREZ BOHL SRL

120 20100067081 DISTRIBUIDORA CONTINENTAL 6 S A

121 20402455536 DISTRIBUIDORA D.R. MARRACHE SAC

122 20510556594 DISTRIBUIDORA DEPORTIVA PUMA S.A.C.

123 20445906205 DISTRIBUIDORA DF MARIN S.A.

124 20108983583 DISTRIBUIDORA DROGUERIA ALFARO S.A.C.

125 20445454461 DISTRIBUIDORA E & M S.A.C. EN LIQUIDACION

126 20467539842 DISTRIBUIDORA EXCLUSIVA DE PRODUCTOS DE 
CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

127 20513008661 DISTRIBUIDORA GRECIA E.I.R.L.

128 20440434917 DISTRIBUIDORA JOMAFER S.A.C.

129 20452556384 DISTRIBUIDORA LAS DUNAS S.A.C.

130 20454179481 DISTRIBUIDORA MANANTIAL S.A.C.

131 20131644524 DISTRIBUIDORA NORTE PACASMAYO SRL

132 20504757782 DISTRIBUIDORA PREMIUM S.A.

133 20527244499 DISTRIBUIDORA SAN JOSE EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

134 20517780732 DISTRIBUIDORA SOL DE ICA S.A.C.

135 20511048207 DISTRIBUIDORA VICKY EVA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

136 20514807915 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA YVANA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nº RUC Razón social

137 20107743813 DIVERPLAST S.A.C.

138 20254102467 DOZIBE S.A.C.

139 20439194236 DROFAR E.I.R.L.

140 20100462037 DROGUERIA IMPORTADORA DE ART MEDICOS S A

141 20492307883 DROGUERIA Y DISTRIBUIDORA DICAR S.A.C.

142 20262786511 DROKASA PERU S.A.

143 20128399870 DRUG STORE SAN NICOLAS SAC

144 20546128424 DSM MARINE LIPIDS PERU S.A.C.

145 20516532115 DW & LI SAC

146 20387418882 E Y C METALIKAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

147 20514599620 E Y G PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

148 20102097069 ECCO CENTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

149 20538277721 ECONOMYSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
ECONOMYSA S.A.C.

150 20506285586 EDGEWELL PERSONAL CARE PERU S.A.

151 20251549835 ELECTRO ENCHUFE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

152 10422344093 ELGUERA CAMARGO YUFFRE

153 20527907862 EMBOTELLADORA CUSCO DEL SOL S.R.L.

154 20100356351 EMBOTELLADORA DEMESA S.A. - EMBODESA

155 20501973522 EMBOTELLADORA DON JORGE S.A.C. EN 
LIQUIDACION

156 20115001371 EMBOTELLADORA JULIACA S A

157 20504587844 EMPRESA BAXLEY GROUP S.A.C.

158 20528985107 EMPRESA DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA 
ATACHAGUA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

159 20402885549 EMPRESA SIDERURGICA DEL PERU S.A.A.

160 20100030242 ENGELS MERKEL & CIA. (PERU) SAC

161 20600440412 ENTERPRISE GOAL S.R.L.

162 20476130604 ENVASADORA ALFA GAS S.A.

163 20544127030 ENVASADORA CR GAS S.A.C.

164 20448194494 ESPECTATIVA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

165 20452799368 ESTACION FINLANDIA E.I.R.L.

166 20168544252 EURO MOTORS S.A.

167 20101667643 FABRICA DE CARRETILLAS ORE S.A.C.

168 20100067596 FABRICA DE CUBIERTOS SAC

169 20308430457 FABRICA DE ENVASES S.A.

170 20134690080 FAMAI SEAL JET S.A.C.

171 20100302005 FAMETAL S.A. FABRICA DE METALES ALEADOS 
SOCIEDAD ANONIMA EN LIQUIDACIÓN

172 20262996329 FARMINDUSTRIA S.A.

173 20143920764 FEJUCY S.A.C.

174 20483762829 FELIPE WONG RUIZ E.I.R.L.

175 10273738067 FERNANDEZ DELGADO ORFELINDA

176 20495831176 FERRETERA SANTA TERESA S.A.C.

177 20103134065 FERRONOR SAC

178 20555438282 FERUSH ENERGY S.A.C.

179 20167921109 FIAMASTER S.A.

180 20503386730 FILM PACK S.A.C.

181 20101256422 FIORELLA REPRESENTACIONES S.A.C.

182 20305875296 FLINT GROUP PERU S.A.

183 10104028344 FLORIAN ORBEGOSO GLADYS MARIA

184 20515863363 FORJA IMPORT S.R.L.

185 20492135497 FOX PRINT E.I.R.L.

186 20381450377 FRESENIUS KABI PERU S.A.

187 20508262524 FRIGO P Y G S.A.C.

188 20502560221 FUNDENTE COPELAS Y CRISOLES S.A.C.

189 20100001579 FUNDICION CALLAO S A

190 20100249511 FUNDICIONES ESPECIALES S A

191 20295567768 GAS & GAS S.A.C.



30 NORMAS LEGALES Miércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano /

Nº RUC Razón social

192 20448131492 GAS 99 S.A.C.

193 20503397693 GAS SERVICIOS MAES EIRL

194 20566149151 GASNOR S.A.C.

195 20199353293 GECE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EN 
LIQUIDACION

196 20102256558 GELAFRUT S.R.L.

197 20514133850 GLP GRANEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GLP 
GRANEL S.A.C.

198 20378600422 GOLOSINAS Y PERFUMERIA UNION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA EN LIQUIDACION

199 20496892331 GONZALES POLAR & ALOSILLA ASOCIADOS SRL

200 20100024277 GRAFINAL S A GRAFICA COM E INDUSTRIAL

201 20419158462 GRANJA RINCONADA DEL SUR S.A.

202 20100359619 GRATRY PERU S.A.

203 20440135502 GRIFOS ESTRELLA DE DAVID E.I.R.L.

204 20510957319 GRUPO DI VARESE SOCIEDAD ANONIMA

205 20566526710 GRUPO ENERGETICO DEL PERU S.A.C.

206 20502407385 GRUPO LODI SRL

207 20536435078 GRUPPO SEPARIN S.R.L.

208 20111611891 HANAI SRL

209 20132412872 HECTOR H. TORRES CALDERON ZARATE E.I.R.L.

210 20115397428 HELENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HELENA 
S.A.C

211 20100060150 HERSIL S.A. LABORATORIOS INDUSTRIALES 
FARMACEUTICOS

212 20440240985 HKS COMPANY S.A.C.

213 20418528011 HPD CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

214 10082930103 HUALLPA SULLCA JUAN YONI

215 10167209772 HUANILO PEREZ JOHNNY HENRY

216 20101606695 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA VILCANOTA 
SOCIEDAD ANONIMA - IDIVSA

217 20380130336 INCHCAPE MOTORS PERU SA

218 20473938929 INDURA PERU S.A.

219 20100034582 INDUSTRIAL ALPAMAYO S A

220 20100331447 INDUSTRIAS ALGOTEC S A

221 20102154046 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS S.A.C.

222 20114759733 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS CUSCO S.A.

223 20508368519 INDUSTRIAS HAWAI S.A.C.

224 20470319829 INDUSTRIAS LA MILLA S.A.C.

225 20342960147 INDUSTRIAS METALCO S.R.L.

226 20503889561 INDUSTRIAS PLASTICAS REUNIDAS S.A.C.

227 20100046831 INDUSTRIAS TEAL S A

228 20267163228 INGRAM MICRO S.A.C.

229 20519305098 INKAFERRO PERÚ S.A.C.

230 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A

231 20503155096 INTERPAINTS S.A.C

232 20508162902 INVERSIONES 2055 S.A.C.

233 20389420345 INVERSIONES ASPEN S.R.L.

234 20215528791 INVERSIONES CYS S.A.

235 20303115405 INVERSIONES DINAMICAS M & W S.A.

236 20549458417 INVERSIONES LEAR E.I.R.L.

237 20452402409 INVERSIONES MOYA EIRL

238 20100403294 INVERSIONES SAN GABRIEL S A

239 20490379291 INVERSIONES VALLE SAN CARLOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
INVERVALLE E.I.R.L.

240 20348624866 INVERSIONES WARNER MIC S.R.L.

241 20514002089 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES DEL PRADO 
E.I.R.L.

242 20507360751 INVERSIONES Y PROCESOS PLASTICOS BARRERA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PB 
S.A.C.

243 20100553423 INYECTOPLAST S A

Nº RUC Razón social

244 20101392369 JAHESA S.A.

245 20100223636 JUAN BELLIDO LUYCHO S R L

246 10282131515 JUSCAMAITA INFANTE ABSALON

247 20172321004 JUSTINIANO SOTO VILLANUEVA S.R.L.

248 20100309867 KIKKO CORPORATION S.A.

249 20100152941 KIMBERLY-CLARK PERU S.R.L.

250 17275287598 KOO COLLAZOS ROXANA RENEE

251 20505543174 KOPLAST INDUSTRIAL S.A.C.

252 20480193319 KUELAP DISTRIBUCIONES SAC

253 20516992973 L’ ONDA BEVERAGE COMPANY S.A.C.

254 20341946531 L.C. GROUP S.A.C.

255 20416002500 L.V.M. INVERSIONES S.A. EN LIQUIDACION

256 20100760054 LA CASA DE LOS ANILLOS S A

257 20119873542 LA GENOVESA AGROINDUSTRIAS S.A.

258 20100170095 LA VARESINA S.A.C.

259 20513441208 LABOFTA S.A.C.

260 20101348203 LABORATORIO FARMACEUTICO SAN JOAQUIN-
ROXFARMA SOCIEDAD ANONIMA

261 20347268683 LABORATORIOS AC FARMA S.A.

262 20255361695 LABORATORIOS AMERICANOS S.A.

263 20100278708 LABORATORIOS BIOMONT S A

264 20101129153 LABORATORIOS ELIFARMA S A

265 20100204330 LABORATORIOS PORTUGAL S R L

266 20100190100 LAPICES Y CONEXOS S.A. LAYCONSA

267 20487534936 LATINO DISTRIBUCIONES S.A.C.

268 20331955249 LEVAPAN DEL PERU S.A.C.

269 20100182778 LIMA CAUCHO S A EN LIQUIDACION

270 20492565319 LLANMAXXI DEL PERU S.A.C.

271 20381499627 LLANTA SAN MARTIN S.R.LTDA.

272 20519876591 LOS PIEROS S.R.L.

273 20161946037 LS ANDINA S.A.C. EN LIQUIDACION

274 20386222771 M & M TRADING IMPORT S.A.

275 20507034013 M.G. GAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA M.G. GAS 
S.A.C.

276 20474252800 M.R. INVERSIONES GENERALES S.R.L.

277 20100074371 MANUFACTURA DE METALES Y ALUMINIO RECORD

278 20512217533 MASTERCOL S.A.

279 20207190285 MATHIESEN PERU S.A.C.

280 20297990757 MAVERI MANUFACTURAS-VENTAS S.R.L.

281 20293583626 MEBOL SAC

282 20600489616 MEDIPAN DISTRIBUIDORA S.A.C.

283 10040365350 MEDROA SOTO ORBAL

284 20305909611 MEXICHEM PERU S.A.

285 20525156886 MIVISA PERU S.A.C EN LIQUIDACION

286 20380289360 MIXERCON S.A.

287 20100247497 MODEPSA S.A.C.

288 10292917177 MOGROVEJO ARANZAMENDI JULIO CESAR

289 20100192064 MOLY-COP ADESUR S.A.

290 20534306602 MORVISA S.A.C.

291 20527777551 NEGOCIACIONES GUZMAN EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

292 20100378168 NEGOCIACIONES HORIZONTE SAC

293 20407846916 NEGOCIACIONES LUCILA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

294 20322623501 NEGOCIOS NORMA E.I.R.LTDA.

295 20100051169 NICOLL PERU S.A.

296 20125625780 NORSAC SA.

297 20100809088 NOVA GAS S A

298 20100659761 NOVAQUIMICA S.R.L.

299 20433218389 NOVATEC PAGANI S.A.

300 20430178963 OPERADORA LOGISTICA INTEGRA SAC



31NORMAS LEGALESMiércoles 22 de noviembre de 2023
 
El Peruano / 

Nº RUC Razón social

301 20344506842 OVOSUR S.A.

302 20205922149 P&D ANDINA ALIMENTOS S.A.

303 20514062731 P.J.F. OPERACIONES LOGISTICAS SAC

304 20348735692 PANIFICADORA BIMBO DEL PERU S.A.

305 20330998432 PAPELERA INKA S.A.

306 10238845357 PARI LLALLA EUGENIA JOSEFINA

307 20503940931 PARTES Y REFLECTIVOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

308 20538609588 PB MILAGRO S.A.C.

309 20100328225 PEDRO CAMAIORA S.A.

310 20259033072 PERUANA DE COMBUSTIBLES S.A.

311 20512261940 PERUPAINT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
PERUPAINT S.A.C.

312 20100127670 PFIZER S A

313 20308574700 PHILIP MORRIS PERU S.A.

314 20553683921 PLANTA ENVASADORA DE GLP EL NAZARENO SAC - 
GLP EL NAZARENO SAC

315 20112231413 PLASTICOS PERU ALFA SOC RESP LTDA

316 20505520638 POLINPLAST S.A.C.

317 20505105657 POLLY’S PACKING SERVICE S.A.

318 20516256843 POLYTEX S.A.

319 20259659907 PROCABLES SA

320 20506223394 PROCESADORA CATALINA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

321 20484054879 PROCESADORA DE GAS PARIÑAS S.A.C.

322 20254053822 PRODUCTOS DE ACERO CASSADO SA PRODAC SA

323 20132218472 PRODUCTOS RAZZETO & NESTOROVIC S.A.C.

324 20502753615 PRODUCTOS VANSS S.A.C.

325 20100084172 PROMOTORES ELECTRICOS S A

326 20109447324 PUCON S.A.

327 20100058503 PURATOS PERU S.A.

328 20546357377 QSI PERU S.A.

329 20110200201 QUIMTIA S.A.

330 20501487695 R. INDUSTRIA RUBBER PARTS S.A.C.

331 20100005566 REACTIVOS NACIONALES S A

332 20492507629 RED TIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RED 
TIGER S.A.C.

333 20530687407 REDEXSA S.A.C.

334 20221084684 REDONDOS S A

335 20445742172 REFRACTARIOS MAGNESITA PERU S.A.C.

336 20481227101 REGZA SRL

337 20100359708 RENOVA S.A.C.

338 20509959766 RENTAEQUIPOS LEASING PERU S.A.

339 20412708459 REPRESENTACIONES CASTILLO SOCIEDAD 
ANONIMA

340 20100061474 REPRESENTACIONES DECO S.A.C

341 20441053658 REPRESENTACIONES DORA BEATRIZ S.R.L.

342 20439047799 REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS S.A.C.

343 20447712335 REPRESENTACIONES SAN FRANCISCO DE BORJA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

344 20510367864 REPRESENTACIONES SANTA APOLONIA S.A.C.

345 20512180273 REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES 
IRRIBARREN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

346 20505658583 REPRESENTACIONES Y NEGOCIOS ROCIO S.A.C.

347 20498665005 RIMARKISUR E.I.R.L.

348 20498279971 RIO GRANDE DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - RGD S.A.C.

349 10104655535 RIOS CUEVA ANTONIO GERMAN

350 20521238284 RIVULIS PERU S.A.C.

351 10002206230 RUIZ DE MARCHAN MARIA SOLEDAD

352 20170717261 RUMI IMPORT S.A.

353 20524760038 SAFED SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SAFED 
S.A.C.

Nº RUC Razón social

354 20447873347 SAINT ANDRES COMPANY SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

355 20462262087 SAINT-GOBAIN ABRASIVOS Y ADHESIVOS PERU 
S.A.C.

356 20552692625 SAPISCO CONTENEDORES S.A.C.

357 20131529181 SEGURINDUSTRIA SA

358 20504524176 SELVA INDUSTRIAL S.A.

359 20516822202 SERVOSA GAS S.A.C.

360 20268214527 SIGELEC S.A.C.

361 20512020667 SOCIEDAD DE INDUSTRIAS OLEAGINOSAS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

362 20123187157 SOCIEDAD QUIMICA ALEMANA S.A.

363 20507418776 SOLRAC S.A.C.

364 20511914125 SOLTRAK S.A.

365 20425917774 STUDIO MODA S.A.C.

366 20102305273 SUN CHEMICAL PERU S.A.

367 20539031938 SWISSGAS DEL PERU S.A.C.

368 20100381894 TECNOGAS S A

369 20563249766 TERMINALES DEL PERÚ

370 20100448123 TERMOENCOGIBLES DEL PERU S A

371 20527050376 TINCOC EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA.

372 20412408731 TIREX PERU S.R.L.

373 20293774308 TRACTO CAMIONES USA S.A.C.

374 20558005026 TRANSMINO E.I.R.L.

375 20449401833 TRANSPORTE Y COMERCIO LA BRUJULA S.R.L.

376 20254009254 TRICORZO S.A.

377 20535936669 TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA

378 20100067839 TUBOPLAST S A

379 20100151112 TUBOS Y PERFILES METALICOS SA

380 20100047137 UNION YCHICAWA S A

381 20100153832 UNNA ENERGIA S.A.

382 20566510121 UP! ESSENCIA DE PERU S.A.C.

383 20106472310 VANGUARDIA AUTOMOTRIZ S.A.C.

384 20509283657 VICSA SAFETY PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

385 20100090067 VIDRIERIA 28 DE JULIO S.A.C. EN LIQUIDACION

386 20100236291 VILMA CASTRO DE BEDOYA S.R.L.

387 20100166730 VIPLASTIC PERU S.A.C

388 20100873681 VITA GAS SOCIEDAD ANONIMA

389 20555271566 VITAPRO S.A.

390 20600457650 VSF DISTRIBUCION DE GAS EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

391 20100074029 YOBEL SUPPLY CHAIN MANAGEMENT S.A.

392 20517798941 YOIGAS S.A.C.

393 20460879681 YURI S.R.L.

394 20504404782 YZAMAR DISTRIBUIDORA E.I.R.L.

395 20516194554 ZV INVERSIONES Y NEGOCIACIONES S.A.C.

2237339-4

Designan y excluyen agentes de percepción 
del Régimen de Percepciones del Impuesto 
General a las Ventas aplicable a la 
adquisición de combustibles

DECRETO SUPREMO

Nº 250-2023-EF

LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que el Capítulo III del Título II de la Ley Nº 29173 
regula el Régimen de Percepciones del Impuesto 


		2023-11-22T01:44:06-0500
	BigSigner Server




